Муниципальное образовательное учреждение Вершино-Шахтаминская средняя
общеобразовательная школа
Приказ № 23 от 01.04.2025г.

«Об организации летнего лагеря»
В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с

Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2011 № 22 «Об
утверждении СанПиН «Санитарно-эпидемиологические требования к размещению,
устройству, содержанию и организации режима работы лагерей труда и отдыха»
ПРИКАЗЫВАЮ:!. Открыть лагерь с дневным пребыванием с 02.06.2025 по 21.06.2025 на
18 рабочих дней в количестве 35 человек. Установить шестидневный режим работы.

1. Назначить начальником лагеря в соответствии с должностной инструкцией,
учителя Муратову Елену Анатольевну.
2.
3.
4.

5.
6.
1.

8.
9.

Установить режим работы летнего лагеря с 8 ч.ЗО мин. до 14 ч. 30 мин.
Питание детей летнего лагеря организовать на базе школьной столовой.
Заведующую столовой Котельникову О.С. назначить ответственной за качественную
организацию питания воспитанников.
Скомплектовать в летнем лагере 2 отряда.
Утвердить список воспитанников согласно приложению 1 к настоящему приказу.
Утвердить состав работников:
Муратова Е.А - начальник лагеря; Макушева М.Н. - воспитатель; Котельникова Н.Ю- -
воспитатель; Чипизубова Т.П. - воспитатель; Епишина В.В. - воспитатель (заместитель
начальника лагеря); Котельникова О.С. - заведующая столовой; Щербинина А.А. - повар;
Гранина Н.П. - кухонный работник; Бойцова Е.И. - уборщик служебных помещений,
Ковалева В.О. - уборщик служебных помещений, Овчинникова М.А.- уборщик
служебных помещений.
Начальнику лагеря составить и утвердить план работы летнего лагеря.
Утвердить режим работы согласно приложению к приказу.

10. Собрать с воспитанников медицинские документы о состоянии здоровья, об отсутствии
контактов с инфекционными больными и заключение врача об их допуске к пребыванию в
лагере.

11. Возложить ответственность за общую организацию работы лагеря, за соблюдением
режима работы, плана работы, за жизнь и здоровье детей, посещающих летний лагерь на
начальника Муратову Е.А.

12. Педагогу - организатору ОБЖ Боровик И.А. провести инструктаж по охране труда и
технике безопасности с работниками лагеря под роспись.

13. Педагогу-организатору ОБЖ Боровик И.А. провести инструктаж по охране труда и
технике безопасности с детьми под роспись. Провести в течение сезона не менее двух
тренировочных занятий по технике безопасности; организовать и провести «Зарницу» для
воспитанников летнего лагеря.

14. Ответственность за жизнь и здоровье детей отрядов летнего лагеря возложить на
воспитателей Котельникову Н.Ю., Макушеву М.Н., Чипизубову Т.П., Епишину В.В.
соответствующих отрядов.

15. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
16. Назначить за качественную текущую и генеральную уборку цОмсщепийЛетнир лагеря,

ежедневную дезинфекцию с применением дезинфицирующих средств и об^ббхку
рецеркуляторами, проветривание всех помещений уборщиков служебньк помещений
Бойцову Е.И., Ковалеву В.О., нникову М.А.. | | < лГ - |

^худинова

(